
Straua 4 POKROK DNE 17 ČERVENCE 1912

kazuje užívání vody z hydrantů
před pátou hodinou večer prohlá

Terezie Falk 500
Růžena Rosická 500

Hyblová 200

Pokrok Západu
FCBLI8HED WEEKXY

nici opustiti a do svého domova se

navrátíti Paní Buschkové z plna
srdce přejeme aby co nejdříve k

radosti své rodiny a známých
se pozdravila

Brandoisových obchodů pololetní

výprodej nojlepšího zboží v dome

[(terýlíoliv fjužslíý Qhlok

z veškerých našich zásob

1500
jež zahrnují všechny naío

nejlépe zhotovená obleky
které se prodávaly po $25
$30 a $35 po

Tyto obleky jsou s rukou nejproslulejších hotovitelů

pyiakých oděvů v Americe —mnohé obleky prostředni
váhy ho dí te k nošeni na podzim

sobotuvyprodej

započne

BBANDEISOV YOBCHODY

Entered at the Pwit Office at Omaha

Nebr aa second dui mail matter

Pnblished by Pokrok Publishing Co

1417-141- 9 So 13th 8t Omaha Neb

Gnbseription by mail — $150 per year
~~~~~

Vydává:
VYDAVATELSKÁ 8POL POKBOKU

OMAHA NEB

Václav Bore ředitel

ífeplatné $1-5- na rok

Do Čech #260 aa rok

Adresujte jednoduše:
FOKBOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 17 července 1912

es

osobní!
i#4nmminmmiiiiiiiiiininiliiiiíiiiíii i

W™1! ařvrtek7 V"kíra£M"
Sí navátí vil nás milý přítel náš p
Jan Pelan majitel pěkně zaříze

nho hostince v Bee Nebr

reian pnjei ao umany za různými
obchodními záležitostmi a zdržel

se zde dva dny
V pondělí návštěvou svojí v

tiskárně naší poctily nás slečny
' Wihelmína a Elisabeth Lukešovy
z Ord Neb Nalézaly se na cetí

7 i
'

ave prmey „avauvuy riaviev

jejich byla nám skutečným potě--

íením Až pojedou zpět jak nám

al íbi y um nás navštíví a sdělí

námi jak se jim v Cedar Rapid
sích líbilo

Včera v úterý na návštěvu

tvých rodičj odejel do Wymore
Nebr pan Václav Kohout maji- -

tel slušné zařízeného hostince na

rohu 6 a Pkrce ul Omaha Jak
se Václav vyjádřil těšil se velice

na shledanou se svými rodicí z

menz za nim io umany viev P

Jos Kohout rovněž dlouholetý
náš příznivec nemůže přijeti jež
to zaměstnání jeho mu toho nedo

voluje a matka ta také nemůže

neboť poslední čas poněkud cbu-ra- ví

— Václav jest posud mla

dým mužem a přejeme mu aby

hojně radosti ve svém rodném do

mově zažil ovojl návštěvou ji
atě rodiče své potěší a zvláště pro

churavící jeho matku budo jeho
návštěva míti blahodárný účinek

V oondělí zavítal do naší ti- -

kárnv t P J Posríchal vážený

rolník z Ulvsses Nebr V Omaze

idlel za různvmi obchodními zále- -

žitostmí a tu ovsem jako ná5 dáv- -

n nHtel ani nás neonomenul na--

vitíviti Litujeme pouze že jsme
ním nemohli poněkud delší

chvilku ztráviti Pan Pospíchal

spěchal totiž na nádraží aby vlak

nezmeškal
V sobotu byli jsme mile potě- -

Seni návštěvou dávného našeho

přítele p Arnolda Kerbela spolu

majitele' elegantně zařízeného ho

stince ve Spencer Nebr V prů--

vodu jeho nalézala se slíčná dívka
čemuž jsme se ovšem ani dost má- - v

lo nedivili ježto Arnold jest rov- -

něž mladým mužem stepilé posta- -

vy Jak ale byli jsme překvape- -

ni když jsme uslyšeli že jest dá--

ma ona bývalá slečna Stázinka 40

Seheinostova avšak nynější jeho
manželka Po deJ3í chvíli jsrne
zvěděli že pan Arnold Kertl a

alč Stazie Scheinoatová byli v so--

botu donol okresním soudcem

Oawfordem sladkým poutem

sil že se odvolá a bude ve vyšším
soudě proti ordinanci bojovat
— V Ndigh připravují velkou

úidiaju&kou schůzku tance a závo

dy na dny 28 29 a 30 srpna
— Státní výbor strany populi- -

stů se usnesl že tento má býti po
sledním rokem existence strany v

Nebraaee a nadále že nepostaví
strana ta více žádných kandidátů
do pole
— Ve Fremont shořela minulé

ho pondělka továrna na vozy kte
rá byla největší svého druhu ve

státě škoda se odhaduje na še-

desát tisíc dollarů a jest pouze z

Části pojištěním kryta

DAST OD SBORŮ PŘÍTELKYŇ A

OBCHODNÍKŮ

Čta 120—Vyiitý polštář
tU 70— Přikrývka na atolek
ČI 35- -2 přikrývky na atůl
Čí 97— Lníný rufník ílcckyní Letá-

ková politář Nováková lilou při-

krývku
Čl 13— Necovgnou přikrývku na ato-le-

čta 52— Háčkovanou kabelku
Cíl 40 —Členkyní: B Jooái záatěrku

Maria Zeman lerooo záitírku Marie

Kaaiíl háčkované střevíce A Při-la-

átUtkf kabátek M Mudáo při-

krývku na stolek £ Kilbergor ko-

lečko náčkované M Vyhnálek vlně
nou M Lyška kotili pro

hocha K Uybal ln£nou pokrývku
F Bláha 2 háčkované hvězdičky
Hardín bilou záitěra

Čís 30— Bílou háčkovanou kabelku

Čta 73 —Háčkovanou hvězdu a podvaz

ky: E MrLtan dva předměty
Čta 35—Členkynéi A Mulačová báčko

váné kolečko T Uzlová 3 háčkovaná

kolečka A Mičková háčkovanou če

piéku V A Eypka vyšitý politář
A Btrnad háčkovaný Hrnec

Čta 44—Členkí M Matoušek háčková

ně kolečko M Penazová povlak na

politář K Libelius režnou pokrývku
Čl 98— Dar sboru $300 Udkyní

Černý ozdobu pod krk M Tureček

bilou kabelku M Novák přikrývk
na stolek

Čta 110— bor 300

Čís 113—Členkyně: T Sadílková vato

vanou deku A Charvátová krajky
A Novák plátěnou kabelku K By

f bií ková látek kapesnL
8taré osadnice v Omaze vatovanou de

ku obsazena vynesla $1000
Divči dobročinný ostav politar a po

duiku

Dreiler malovanou mističku

Bennett Co obraz

KingBwanson Co dva závčiky k„ ho

dinkám Aron Co těi 2 távěsky
Kirkendall ienski střevíce

Velko obchod iemký klobouk

ileyn lístek na pfil tuctu fotografii
Pan A Čecha diamantový prsten
Národní Tiskárna Dějiny
Pokrok Západu dva obrazy
Jim Polcar dva kusy karpetu
Nebraska C Co 2 gumová kola

Oermann zink

Párii doak Co sukni
Orchard k Wilbelm Pereolate

Carpenter Paper Co drobnosti na kolo

Electríe Co cihličku

Frenzer schránko na okurky
Orkios Bros hedvábné iaty
Od přítelkyň: Pí A Michalová malo

vaný politář pí Jesunová podušku
pí Stulíková dvé zástěry pí Paliko

vá pokrývku na stolek pí M Doku

li! kabelku pí Beahr ze St Paul čer

vénou kabelku pL F Bartl ze 8t
Paul 2 polštáře Žena íarmerova bon

net pí Ležáková politář a kolíček

pí Chlupáčková pletený kabátek

čepičku

Co darovaly sbory Jednoty Českých

Dam na penězích
-

Sbor Josefa Havlíčková ě 129 $ 100

Bbor Hvězda Vlasti čís 39 200

Sbor Zdénka Havlíčková l 20 200

Sbor El Přemyslovna l 58 1000

Sbor Přibyslava 14 500

Sbor Vlasta čta 19 500

Sbor Jaroslava čís 8 200

Sbor Ratolest Míru í 76 200

Sbor Drahomíre čís 6 200

Sbor Dobroslava I 7 100

Sbor Ctilada čta 13 100

Sbor Karlin čta 111 100

Sbor Svornost čís 63 100

Sbor Denverské české Vlast i 94 100

Sbor Fraatiika Stráaeeká f 31 100

Sbor Květoslava i 1000

Sbor Libuše I 1 200

Sbor Budimeaost 1 11 t 00
Sbor Slavi# é 55 loo
Sbor VlMt B6ltčkevá i 63 2 00

Sbor Táboritky I M 300

Sbor fiaava I 110 3 00

fcád Hvězda Svebedy I 145 t
H l ft goaU Onaká í 00
Onsska Kegalia Ce darovala zlatý s4

saak
C F Hsfatáatk fa skWalaý at pre
vr kurý vyasJ fío oo

ČWakyaé 4 Itala M M Neváb 4a
revaia přikrývka aa statek

esaaai iara 4 sWa TUa4atava i t%

I t
IMevé kU Ueiaei

Hii rk I10M
Vsrte ťiál SM
hlaera Vevtia

asketi st Síto

Ksfleta skL 1M
YUke4 te

4aaa KatWvt I M
9S#tfctf tM

Katil SkwlM

AeUe Xa4 tm
tawaW BUUti tM

Divií 200
Teitlev st 100

Soukupová 200
KoSťálová 200
Ncllie Svobodová 200
Nellie Vejyodové 200
Pavlína llruban skleněný příbor
vynesl $1000

Viktorie Nováčkové bílou deku

vynesla 1000

Kateřina Bartol barevný ubrou
sek vynesl 600

Růžena Ealčík houpák vynes] 1000

Barbora Fous politáře vynesly 1000

Marie Mik ručně malovaný talíř
vynesl 1000

Marie Stefan ručně malovaný o- -

braz vynetl 500
Marie Boutln vyšívaný livfitek
vynesl 600

Anna Humpál vylitou zástěrku

vynesla i 600
Otilie Dvořák politář vynesl 250
Marie Trejbal ubrousek vynesl 500
Anna Hromek přikrývku na stůl

vynesla 1000

Viktorie Nováček bilou kabelku
vynesla 750

Kar Řpiřka dčtský vozík vyneil 500

Olga řfyička ubrousek vynesl 1125

Alice Špička houpák vynes) 800
Frances Heřmanská voňavky na kolo

T Vaiák klobouk vynesl 1000

Julie Stěničková 600
Antonie Křečková 6 zástěr na kolo

Seznam obdržených předmětů na výsta
vu ručních prací:

Frant Smržová (čenjná údkyně)
darovala politář který obsazen

vynesl $ 700

Dále poduiku na jehly háčko-

vaná kolečka a taítičku eoí

dáno na kolo

Marie Rosická ubrus a servítky
obsazeno 1000

Frant Prchal přikrývku na stul

vynesla 1500

Marie Baroch vylitý ubrus vyn 500

Marie Votava vylitý ubrus vyn 1000

Marie Bchultzová přikrývku na

stfil vynetla 600

Fr Vančura políčku vynesla 1000

a prsten pro druhou cenu

Josefa Moučka politáře a po

krývku na stfil vynesla 1000

Marie Podoláková politář vyn 1000

Marie Hoblíková bílou deku vyn 1000

Anna Divoká látku na aaty vyn 1500

Marie Michal ubrousek vynesl 1000

Anežka Toman ubrousek vynesl 1500

Rosíe Rinen ubrousek vynesl 600

Antonie Tobíái ubrousek vynesl 500

Milostena Burelová skleněný se

kaný set věnovaný pro zápas
Marie Kapková 6 zástěr na kolo
Am Svobodová pletený látek
neobsazen

Terezie Buchá přikrývky na stůl

neobsazeny
Anna FHlová politář vynesl 500

Marie Kolářová stříbrnou Hici

vynesla 500

Mae Kováříkové stříbrnou vidli

čku vynesla 500

N 8vobodová obraz a přikrýv
ku na kolo

Emilie Bandbauerová 6 předmě
tů na kolo

Anna Kaueká pletený lál vyn 700

Slečny Vančurovy 35 předmětů
na kolo

Marie Skalák Benson politář
neobsazen

Minnie Neidbardt politář neob

sazen

Josefa Blogrová přikrývku na sto

lek neobsazena

Frantiika Soukal 3 přikrývky na

kolo
Anna Kadavá 3 zrcadla na kolo

Alžběta Fuzová přikrývku na

stůl vynesla 1000

Marie Smetka Černou kabelku
vynesla 500

Marie Bartoi háčkovaný příbor
pro baby vynesl 1000

Josefa Belda malovaný politář
vynesl 700

Marie Mathauser pletený lál vy
nesl 500

Jelenové Bewie 1000

Jiné dary:

Marie Kaipar přikrývku na atůl
neobsazena

Anna PiCbová k ouško vou deku

vynesla 1100

Marie Dvořák 6 poiitářů a háč

kovanými krajkami neobsazeno
zcela zatím odevzdáno 550

Marie Yolenec 'deku na postel
vynesla 860

Kateřina Krejčí S předmětů a
bedničku cukroví na kolo

Markéta Papei vylitou přikrýv
ko a 3 kapsniky výaoa 1000

Aana Kalina 11 pMmétů a tucet

lepie aa kolo

Aaaa Pelrk krabici vyaeela 3 00

Piay Svobodová IpUka aa dout

níky ebxateaá vyaeela 2300
Msrie Michal vyiitoa aistér aa
kok

Aatoaie Křečková buekaiH tkl
la aa kU

Fraat fUikaskavá konaná kte
rá by ta dsrevása
W Vaačwavy 44 konskt aa

Sr

Haa Javá luska Mteaky
aaa XUk eie vidtUky vy a oo

ladttska PawhMbk kabelka vy-
-

100

Kmaaa f s4 sW aVeseiava tta A
J C fk

¥íi čeraUk přikrývka aa kr
U #} I 10U

jMMfa lt4k ríikrýib rwřaé

v4its s4Uk vyai fa
um ItwtWk Ulý aers a
lál Vya tM!!!!!! 1 14

aaa Kupí a # t
řtawi ag yMý aMtf 43

Zpráva o stavu sklizně

Washington D C 10 červen
ce — Dle zprávy o stavu sklizně

pro červenec vydané v pondělí
vládními úředníky ve Washingto
nu slibuje sklizeň hlavních obilin

býti znamenitou AS jarka a
slibovala menší úrodu pře

ce celková sklizeň ukazuje 629'
000000 bufilft proti 621000000
buši um loni vzdor velkým ztrá
tám ve státech východně od Mis

sissippi Koma slibuje sklizeň 2

851000000 buSlů čili o 280000- -

000 buSlů více než loni a úroda o- -

vsa bude ta největfií jaká kdy vy
rnstována totiž 1130000000 bu
fclů jestli se mezi nynějškem a

sklizní něco nepřihodí Loni ob

nášela sklizeň ovsa 922000000 bu
Slů

Ječmen slibuje úrodu 191000
000 buŇlů a Žito 37000000 bušlů

výtečná to úroda obou obilin

Klimatické poměry za poslední
měsíc byly celkem příznivé ač ně--

kUrí Mkce'
trpÉly suché m stav

járky klesnul s 948 bodu 1 čeř
vna na 893 Úbytek tento nelze

přičítat! horké povětrnosti nýbrž
wdoatatku deště leč později
měsíci se poměry všeobecně zlep
šily Chladná povětrnost a hojné
deítj mIf)aIy ve yyhMce na ozim

ku divy kdežto vzrůst korný a

ovm b hM y
vých()lM od MiMjMÍpp jgou vy
MMk na gklizeň nke chudé

vgak vdkoo tftm gIibuje kor
na fi ovpg

Hkoro všecky kornové státy mi- -

m0 Oklahomy a Kmmw vykazují
pHrfistík kornového 08evku ná

Mek t0 yeMho fib tku 0(tcvkn

pfcnjce ozimnj _
Vyhlídky na seno jsou mnohem

jepílí MÍ ]mif neboť sUy Mhni
&mnce letog byl g52 bodu

protj 649 ve stejný 2ag loni gkH
zeň lněného semena na severozá-

padě bude obnášeti asi 27000000
buílů čili o 8000000 buši ů více

než loni

Čech kandidátem guvernénske no

minace

btátní demokratická konvence
wisconsinská která se sešla minu
Iéh týdne v Racine odporučila
Nemonratom svfehost&tu k nasta

vajlclm primářkám Jména dvou
demokratů aby si z nich vybrali
jednoho za kandidáta guvernér

J80U 105 J- - arel wud- -

ce 2 iwnnee a a j bcnmitz

fovnez z ivmwauKee iNyni se nu- -

de iednf 0 t0 kdo z obou dosta--

"e 0 Pr'markách více hlasů zdali
Cech nebo Němec Předseda kon

fence zval LaFollettovce aby
vstoupili do řad demokracie a ne
chali marného boje o reformu v

„yyiU--i— --—v-

— Minulá neděle byla nejte--

plejším dnem letošního roku neb

teploměr v Omaze ukazoval 102 a

Auburn docela 106 Při tom měl

tlakoměr nízký tlak a ukazoval na
bouři která se-- také k večeru na

rozličných místech Nebrasky sně
la Za 2 hodiny teplota klesla o

stupňů a to mřlo za následek
větrné smrště a velké bouře které

"estl byly jen lokální Mezi

Blenec a Little Sioux la snesla
větrná smršť která vyvrátila

dost "tromů a rozbořila stavby v

pruhu jimi se braja Také v

při penaionáta starých vojínů u

Orand Itlarnl poarkala m i4cnire
na 45 akrerh a ihned vymlátila

Iia 39 a tři itvrti tuále po akru
a válí f2 1b buál Západof okr- -

y maj! letos rmbyjejni inamcot- -

hul ArtMlu

— rrmtr Tsvhudy ol (Vntral
City nalnl jak vyhnat praimkl
pafky § díry Iottva) automo
liUm k Uiřs aaaadd kua hadic
na trusa t tiheuatu a apíMtit
V rkamitii %ylM Jíry tři K

tttvolett pslrl jden ikttňk a t
ta a pWíaaU aj jka iílenL thl VI

mf jisa ta aemi m al4
W

— f4l#f Mariarity i Kerta
ttetMt který byt pkat#vj r

přVstwiebl onliataftte která ia-- j

dne 20

července

Frantiika Svoboda politář zůstal
neobsazen

AnnaDuda lest servítků vyn 500
Marie mmuna a dcery dvě po

kravky neobsazeny
Vilma Uartoi háik pokrývku na
stolek neobsazena

Marie Werner pokrývku na po-

stel neobsazena

Kmilie Chleborád pokrývku na

malý stolek vynesla 650
Curie Kaiser záclony vynesly 500
Marie Krčál pokrývku na stůl

vynesla o on

Marie Jelen tucet sklenic zůsta-

ly neobsazeny
Marie Třeská tří malé pokrývky
vynesly 225

jLena Kunc) obsadila zink vynesl 1000
líařena Pros dar 500
a vyhraný budíček vynesl 150

Kateřina Venhaur dar 400
Marie P&tok dar 300

(Anna Raich dar 800
Antonie Novotný dar 200
Ludmila Krátký dar 200
Otilie CbrAma dar 150
Karolina Kratochvil dar 100

(

Anna Chvála dar 100
Josefa Homola dar 100
Marie Kielson dar 100

Úhrnný příjem byl $290800

Úhrnné vydání bylo 89404

Čistý výtíiek jwt 251366

Úroky # 216)

Stavební fond činí 1253565

+ +

+ SRDEČNÉ DÍKŮVZDÁNÍ! +

+ m +
+ í!{tímfl sa Tinvínnv vzláti 4

+ srdečný dík v&era naSim přá-- +
+ telfim a příznivcíím za vSe +

+ co vykonali pro výstavu ruč- - +

+ nich prací sdružených sborů +'
+ Jednoty Českých Dam neb +
+ jsme jisty že jen obžtavé +
+ přízni VaSÍ děkujeme za tak +
+ skvřlý úspěch ZvlástS pak +
+ děkujeme pánům paním a +
+ slečnám kteří účinkovali pK +
+ divadle pánům kteří prodá-- +
+ vali vstupenky pivní lístky a +
+ těm již po celý týden konali +
+ obtížnou práci za nálevnou +
+ dále pánům jií po odý týden
+ řídili kolo "Štěstěny" též o- - +
+ nřm pánům již ve dne v noci +
+ po dobu výstavy hlídku ko-- +

nali a tím jii boudy atavěli +
+ Rovněž děkujeme upřímně +
+ damám a aleínám kteréž ály +
+ v xápan a ce pí Líbalové +
+ pí- - Jandovi tlě VitouSové a ♦
♦ lé Špičkové Taktél vřelé ♦
♦ díky víera obchodníkům kte-- ♦
♦ Hl tak velkou pKxnl vyill ♦
+ nám Vitříe Ntvhf přijmou ♦
téi dík nil páni hudebníci ♦

+ jil hrajou p Croabytn ta ♦
♦ avou vámou oehotu ji nám ♦
♦ projevili tím I po 2 večery ♦
hráli ttarna Stejné třeli ♦

♦ dík platí jroř rVank Ma- - ♦
♦ ettavL ienl rA Jtit é

Marie MíČková dvě zástřry vyli-

té a 3 řepíčky 680

Anna TomiO 100 1b bílé mouky 1000

Božena Fíková hedvábný deitnik 500

Anna Junkové 6 ručníků a 4 zá-

střry 1500

Anna Kusová 2 kusy záclon 500

Frantiika Jelen na stolek vyli
tou přikrýku 500

Antonie Kment vatovanou deku

na postel 500

Anna Vant-- politář vylitý a dva

kusy krajek 740

Josefa Ort bilou sukni 500

Antonie Hatorle na stolek při

krývku a zástěra 500

Maric Hofman dva polštáře a

proMtčradlo 500

Antonie Machová koiíček a po
duiku na špendlíky jfg

Anna Batrapa dva politáře vy
lité na postel a jeden na po-

hovku A 00

Bosie Vafious dva politáře ta po
stel vylité ruině ]00O

Marie Péchotová bílou deku na

postel 500

Frantiika Čapek bílý ubrus na
stůl 4 00

Andéla Musilová taika a dvé při

krývky na malý stolek a man

dlový dort který vynesl 3750

Frantiika Peiková hotové 500

Kateřina Benáková bílou deku na

postel neobsazena

Marie Havlíčková 13 kouaků na

kolo
Frantiika Bousek vlei na kolo 700

Marie Pecha věci na kolo 700

Bosie Kubát 2 gallony zmrzliny

vynesly' I

Johana Bychlý 2 gallony zmrzli

ny vynesly 460

Barbora Štěpánek bilou deku na

postel neobsazena
Anna Moravcová livůtek přes
lněrovaíku neobsazen

Magd Kapie koberce seobaazen
Marie Macík věci aa kolo
Barbora Panoniková bilou suk
ni % páry kalhot a iivůtek přes
Inřrovačku sukně neobsazena

Josefa Kovák háčkovanou při

krývku na stolek neobeazena
Ludmila Tubbs přikrývku na sto
lek neobsazena

Karolina Fíbígarová věci na kolo
Marie Prchalová 4 bedny sody
Marie Rajtewvá věci na kolo

vynesly 700

Barbora Voksová džbánek a 6

sklenic vynesly 150

Antonie Kmentová 16 kusů ka

pesníků na kolo

Anna Dohnal 6 koutků na kolo

rozličné vtěl
Kateřina Kaětáěek 200

Josefa Johánek 200

Aana Keaaler 200

Josefa Lanepaulová 200

Josefa ftláma 100

Marie Btejskal 15 liber uzenek
Pro sbor Boleslava darovala pani
Marie Doaát dva vylité pol
štáře a sama obsadila kalika 500

a a Josef polcar daroval dva ks
sy karpetů vynesly 100

11 Aat Milkové darovala čepička
ftbur Boleslava { 60 daroval prs sá

as granátový Iptadlik al nebylo ke

pealita pro Ua álel jelíkoi byly vlet
růsaé aa vybraasa abeasujo ao ayst
Oetalal véei které aáss sbyly a jsua

insh velasi plkaé bios ayai dásy
do elvsa aa lUia a doafáss le vy

jeilé shtisaa řástk fwaél

SatasM sUfA ve prasasva elavsUaíks
fesMla a4 st UvéasU Kové Delt

pokaa Xaal áskliikv vy t f 10
sU MvWea pokrývka stál

aaa CkWkr44L křJha a at
ilř vyaOa II M
ari Kaet pival fřlkM vyaal tM
am IktOest émúy vyat láv
UUU Ya'ka skeav vyiMHd IN
tM Mim laty vya4y KM

rtaatJka Kraae iala vy 1M
♦ řvaha Hétál a ď

ktýtky asoksaMay

manželským siojVnl V pondělí uncoln panovala velká bouře vě-o- d

poledne áfastní novomanlé tmá i elektrická

wijUkiéU úa svřho domova lflu — J semeně íné nalézají se v

neděli upořálána bmU v Groas plném proudu a odevšad m ozna--v

domově roíličů nevěaty svatební moje že mohou býti letos farroeři
hostina ku kterél hojni přátel a cIa spokojml Na státní fans£
snámýcb jest sesváno

Jako rule jarní ván#k

libým dNhia ovívá

tak sf itfatí spokojraoat
iivot Vál tl!y prorhvivá

ftřaařiým novomanlrl&m l upřím-nýe- h

inkl pfjV
Ptnwnál Pokroku Západu
V průvotiu p Váe Kf#liha- -

lra lbř anitnlbo oraalakého

♦ obataral nim hudbu tvými ♦
♦ láky KotWn aíkujma ir ♦
♦ dei pán&n a alettám kt- - ♦
♦ H ůíiakavili H prosamaek ♦
♦ a %6b## Wm jil jkýmkoliv ♦
♦ pAamWta i at!ru nali vý ♦
♦ tavy přišiji Jeltl j4noti ♦
♦ anleaé díky vl#aa} ♦
♦ HLÍDAJÍCÍ VtikOU ♦
♦ Omaha 11 évrveM 1911 ♦
♦ ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Mistra IrukUSkého v pondlU v

hatilMI hié an

J& J Dskkt ilnhH stojUI si

tttX 4 TaJpataUtt Ntr Jak

r=t rl v lRlkka JáK V

tiflsa pktífiv1la m Jíl


